
 

 

UCHWAŁA∗∗∗∗ NR XXVIII/132/2012 

RADY GMINY SZAFLARY 

z dnia 20 grudnia 2012 rok 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2012 r. poz. 391) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)uchwala się, co następuje:  

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odbierane będą odpady komunalne:  

1) komunalne odpady niesegregowane (zmieszane) - w każdej ilości;  

2) szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne i metale, bioodpady, przeterminowane leki, baterie 

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i odpady wielkogabarytowe, chemikalia 

i zużyte opony, tekstylia i odzież oraz odpady wielomateriałowe zebrane w sposób selektywny - w każdej 

ilości;  

3) odpady budowlane i rozbiórkowe zebrane w sposób selektywny - pochodzące z prowadzenia drobnych prac 

nie wymagających od starosty pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót.  

§ 3. 1. Na terenie Gminy Szaflary obowiązuje system selektywnego zbierania odpadów.  

2. Odpady powstałe na nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonym w Regulaminie 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szaflary, będą traktowane jako odpady niesegregowane 

(zmieszane).  

§ 4. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 

i terenów przeznaczonych do użytku publicznego:  

1) z obszarów zabudowy budynkami jednorodzinnymi i wielolokalowymi:  

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - co dwa tygodnie,  

b) bioodpady, w tym odpady zielone - co 2 tygodnie w okresie od maja do października,  

                                                      
∗

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 

Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 grudnia 2012 r.

Poz. 7863



c) papier i tektura - co kwartał,  

d) szkło - co miesiąc,  

e) tworzywa sztuczne i metale - co miesiąc;  

3) z terenów nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego:  

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - co dwa tygodnie,  

b) bioodpady, w tym odpady zielone – co miesiąc w okresie od maja do października,  

c) papier i tektura - co miesiąc,  

d) szkło - co miesiąc,  

e) tworzywa sztuczne i metale - co miesiąc;  

1) przeterminowane leki - w wyznaczonych aptekach, Ośrodku Zdrowia - w godzinach ich pracy;  

2) baterie i akumulatory - w punktach ich sprzedaży - w godzinach ich pracy;  

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny raz do roku z terenów nieruchomości lub w punktach ich 

sprzedaży;  

4) meble i odpady wielkogabarytowe raz do roku z terenów nieruchomości;  

5) odpady budowlane i rozbiórkowe wymagają:  

a) w sytuacji większej ich objętości lub masy, uzgodnienia pomiędzy właścicielem nieruchomości, 

a przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne, dostawy odpowiedniego pojemnika,  

b) przedsiębiorca ma obowiązek w ramach zryczałtowanej opłaty odebrać wyłącznie te odpady budowlano-

remontowe i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych robót nie wymagających 

pozwolenia na budowę lub zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu.  

6) chemikalia i zużyte opony - w punktach ich sprzedaży - w godzinach ich pracy;  

§ 5. 1) .W punktach selektywnej zbiórki odpadów, znajdujących się na terenie Gminy Szaflary ustawia się 

oznakowane pojemniki na następujące frakcje odpadów komunalnych: szkło, plastyk, metal.  

2) Punkty selektywnego zbierania odpadów będą ogólnodostępne przez całą dobę. Właściciele nieruchomości 

dostarczać będą samodzielnie odpady komunalne zebrane w sposób selektywny.  

3) Wójt Gminy Szaflary podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Szaflary lokalizację 

punktów selektywnej zbiórki odpadów oraz wykaz odbieranych w nich frakcji odpadów.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od głoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Szlęk 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7863


		2012-12-31T13:27:02+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




